СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.10.2023 года №125
с.Семейка
О проекте решения «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета
Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального
района за 9 месяцев 2023 года»

Рассмотрев представленный администрацией Семейского сельского поселения проект отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.20013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава Семейского сельского поселения, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года  согласно приложению №1.
        2.  Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 9 месяцев 2023 года» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
        	          3. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Семейского  сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 9 месяцев 2023 года», Порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении.
          	4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 9 месяцев 2023 года» на  08.11.2023 года на 10 час. 00 мин. в здании  Семейского СДК.
       		 5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 9 месяцев 2023 года», утвердив ее персональный состав:
          	Шубин Юрий Анатольевич - глава Семейского сельского поселения, председатель комиссии;
         		Штанько Наталья Ивановна – специалист 1 категории администрации Семейского сельского поселения, секретарь комиссии.
        		 Члены комиссии:
          1) Гермоненко Евгений Викторович - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
         2) Шуткина Ольга Григорьевна - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
         3) Шибико Николай Петрович  - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
        4) Гончарова Татьяна Викторовна - депутат Совета народных депутатов Семейского  сельского поселения.
      		  6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 9 месяцев 2023 года»  (Шубину Ю.А.) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Семейском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения от 29.12.2005 года №11,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 9 месяцев 2023 года» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

           Глава Семейского
          сельского поселения                                                                              Ю.А.Шубин

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от  25.10. 2023. №125

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от                 2023 года №
с. Семейка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Семейского сельского
поселения Подгоренского
муниципального района
за 9 месяцев 2023 года.

Бюджет Семейского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года исполнен по доходам в сумме 3 984 465,86 рублей, что составляет 68,2% от уточненного плана:
- налог на доходы физических лиц 40,1%, что в абсолютном выражении составляет 1 762,93 рублей;
- налог на имущество физических лиц -3,5% в абсолютном выражении на -318,38 рублей;
- земельный налог 52,7% в абсолютном выражении 501 620,17 рублей;
- госпошлина 0,0% в абсолютном выражении 600,00 рублей.
Бюджет Семейского сельского поселения за 9 месяцев 2023 год исполнен по расходам в сумме 3 264 343,77 рублей, или 47,1% к уточненному годовому  плану.
	Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 53,0% к уточненному плану, в абсолютном выражении 1 020 638,34 рублей;
	Расходы на благоустройство территории населенных пунктов исполнены на 59% к уточненному плану, в абсолютном выражении 1 843 175,81 рублей;
	Расходы на ВУС исполнены на 75,0% в абсолютном выражении 84 960,00 рублей;
	Расходы на национальную экономику исполнены на 11,4% в абсолютном выражении 162 463,65 рублей;
Расходы на  межбюджетные трансферты культуре исполнены на 35,0% в абсолютном выражении 85 000,0 рублей.
Расхода на социальную политику исполнены на 67,7% в абсолютном выражении 68 105,97 рублей.
Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 9 месяцев  2023 года по доходам в сумме 3 984 465,86 рублей и по расходам в сумме 3 264 343,77 рублей.
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Семейского
сельского поселения                                                             Ю.А.Шубин

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от _____2023г. №__

Справка
по поступлению доходов в бюджет Семейского сельского поселения
за 9 месяцев 2023 года

	КБК РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнено за 2023 год
	% выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	5 846 071,33
	3 984 465,86
	68,2

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1030400,00
	518 174,60
	50,3

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	4400,00
	1 762,93
	40,1

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4 400,00
	1 762,93
	40,1

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	9 000,00
	-318,38
	-3,5

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	952000,00
	501620,17
	52,7

	000  1  06  06030  00  0000  110
	Земельный налог с организаций
	588 000,00
	482 907,40
	82,1

	000  1  06  06040  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц
	364 000,00
	18 712,77
	5,1

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,00
	600,00
	#ДЕЛ/0!

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	65000,00
	14 509,88
	22,3

	1  1  11  05020  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	65000,00
	14 509,88
	22,3

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 815 671,33
	3 466 291,26
	72,0

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	4 808 671,33
	3 459 291,26
	71,9

	000  2  02  01000  00  0000  150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	416 900,00
	312 675,00
	75,0

	000  2  02  15001  00  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	75 500,00
	56 625,00
	75,0

	000  2  02  16001  00  0000  150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	341 400,00
	256 050,00
	75,0

	000  2  02  03000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	113 300,00
	84 960,00
	75,0

	000  2  02  04000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	4 278 471,33
	3 061 656,26
	71,6

	000  2  07  00000  00  0000  180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7000,0
	7 000,00
	100,0

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	5846071,33
	3984465,86
	68,2

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от _____2023г. №__

Справка
по исполнению бюджета  Семейского сельского поселения по расходам
за 9 месяцев 2023 года

	Код показателя
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Исполнено 2023 год
	% исполнения

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	6 927 977,81
	3 264 343,77
	47,1

	000  0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	1 924 209,48
	1 020 638,34
	53,0

	000  0200  0000000  000  000
	Национальная оборона
	113 300,00
	84 960,00
	75,0

	000  0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 000,00
	0,00
	0,0

	000  0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	1 421 626,10
	162 463,65
	11,4

	000  0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 124 135,59
	1 843 175,81
	59,0

	000  0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	243 168,00
	85 000,00
	35,0

	000  1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	100 538,64
	68 105,97
	67,7

	000  1001  0000000  000  263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	100 538,64
	68 105,97
	67,7

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от 25.10.2023г. №125

ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С МАТЕРИАЛАМИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

[bookmark: _GoBack]Ознакомление населения Семейского сельского поселения с материалами публичных слушаний и их предоставление населению осуществляется в Совете народных депутатов Семейского сельского поселения по адресу: с. Семейка, ул. Молодежная, 19  (тел. для информации 8-(47394)-57-1-34) в следующем порядке: заинтересованное лицо, желающее ознакомиться с материалами публичных слушаний, по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 9 месяцев 2023 года»   обращается с письменным заявлением  свободной формы на имя главы Семейского  сельского поселения, в котором указывает своё имя, место жительства, род занятий.  К заявлению прилагается копия паспорта заявителя;
- письменное заявление заинтересованного лица, регистрируется в журнале входящей документации Совета народных депутатов Семейского сельского поселения. Копия заявления с отметкой о регистрации выдается заявителю;
 - после регистрации заявления, заинтересованному лицу предоставляются для ознакомления во временное пользование материалы, касающиеся вопроса утверждения правил благоустройства территории Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального район Воронежской области»    - другие документы предоставляются заинтересованным лицам по их письменному заявлению.
После ознакомления с материалами публичных слушаний, данные материалы возвращаются должностному лицу, выдававшему эти материалы.
 - Порча материалов публичных слушаний не допускается.